
 

令和４年１月２４日 

赤江小学校保護者様 

安来市立赤江小学校 

                                            校長 難波 真章 

 

新型コロナウイルス・第６波への対策について（お願い） 

 

厳寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校教育活動推進に対してご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、県内でも新型コロナウイルス感染症(オミクロン株)の感染拡大が止まりません。連日１５０名を超える感染者

が報告されていて、予断を許さない状況が続いています。オミクロン株は従来の株に比べて感染が広がるスピードが速

く、また子どもも大人と同様に感染すると言われています。県内で多くの小中学校が臨時休業や学年閉鎖に追い込まれ

ているのもそのためです。 

 今や、いつ誰が感染してもおかしくない状況です。こうした状況を踏まえ、学校におきましてもより一層感染防止に

取り組むとともに、万が一の臨時休業や学年閉鎖に備えて準備も進めていきます。以下、安来市のガイドラインに基づ

き、万が一に備え改めて確認しておくべきこと、お願いすることをまとめました。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

【重要】 

１ 症状があったら･･･ 

発熱や倦怠感、のどの違和感などの風邪の症状があり、普段と体調が少しでも異なる

場合には、自宅で休養してください。また同居の家族に同様の症状が見られる場合にも

登校を控えてください。その場合、欠席扱いとはせず、「出席停止」扱いとします。 

 

２ 検査することになったら･･･ 

お子様やご家族の方がＰＣＲ検査や抗原抗体検査を受検される場合、事前に学校にご

連絡ください。結果についても夜でも構いませんので、わかった時点ですぐにご連絡を

お願いします。   【学校】 ２８－８００９ 

   

３ スクールメールが大事です 

本校学校関係者に感染が確認された場合は、スクールメールで第１報をお伝えします。

その後の検査の実施のお知らせや、お子さんの安否確認等もメールで行う可能性があり

ます。こまめにメールの確認をお願いします。また、開封確認をクリックしたり、選択

肢で回答したりするようになっているメールには、ご協力をお願いします。 

 

４ 検査への協力を 

現在、保健所では検査体制が逼迫し、以前のような全校児童を対象にした幅広の検査

は難しい状況にあると聞いています。感染が確認された場合、どの程度の範囲になるか

はわかりませんが、該当となった学級・学年の保護者の方には、検査キットを取りにき

ていただくことになります。ご家庭で検体を採取してまた学校に持ってきていただくこ

とになります。 

 

５ 万が一に備えて 

突然の臨時休業、学年閉鎖等にも対応できるよう、ご家庭でのお子さんの見守りにつ

いてや、日中のすごし方、自主的に取り組めること等について、事前に考えていただき、

万が一に備えていただきますようお願いします。 

 

６ 人権を大切に 

誰がいつ感染してもおかしくない病気です。感染者に対するいたわりの気持ちをもち、

詮索や誹謗中傷を絶対に行わず、冷静に判断・行動していただきますようお願いします。 


